
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06 июня 2016 года                                                                            № 280 

 

Об итогах участия в XVIII Международной олимпиаде 

 школ развивающего обучения 

 

 

В рамках создания условий для интеллектуального развития учащихся 1-6 

классов развивающего обучения, для формирования позитивной мотивации к 

учебным достижениям, на основании приказа МБОУ «Школа №2» от 04 февраля 

2016 года № 61 «Об организации участия в XVIII Международной олимпиаде 

развивающего обучения» проведена Международная  олимпиада школ 

развивающего обучения (РО) в дистанционном режиме, в которой приняли 

участие 43 учащихся  школы.  

        Олимпиада проводилась с 20 февраля по 15 мая 2016 года. Ребята выполняли 

задания Олимпиады, соответствующие программе по предметам: русский язык, 

литературное чтение (литература), математика, окружающий мир (природоведение, 

география, биология) и изобразительное искусство. В зависимости от тура 

соревнований задания носили предметный и межпредметный (метапредметный) 

характер.  

       Олимпиада проводилась в три тура с использованием образовательной 

электронной платформы «Школа индивидуального обучения»  (www.ints.pro). 

Индивидуальный  предметный тур проводился с учетом интересов детей отдельно для 

каждой возрастной категории учащихся со 2 по 6 класс.  Учащиеся выбирали 

предметы в соответствии с расписанием. Парный межпредметный тур  выявил умение 

учащихся 2-6 классов, взаимодействуя в парах, составлять и решать предметные и 

межпредметные задачи. Групповой межпредметный и метапредметный тур выявил 

умение участников взаимодействовать в малой разновозрастной группе для решения 

проектной задачи и публично представлять результаты своей деятельности. Команды 

(группы) формировались в количестве 6 человек отдельно среди учащихся 2-4 классов и 5-6 

классов. На первом этапе команды 5-6  классов разрабатывали квест-игру по 3 направлениям 

(естественно-математическое, филологическое (языковое), литературно-

художественное). На втором этапе команды представляли публично результаты игры для 

обсуждения всех команд при помощи общения в вебинарной комнате. Учащиеся 2-4 классов 

выполняли задания квест-игры и результаты представили судьям.  

По итогам участия в 3 турах учащиеся школы заняли призовые места и 

получили сертификаты качества обучения по предметам (приложение 1): 

       1 место (5уч.): Климович Вадим (6 кл.\руск.яз.) Петухов В.(6 кл.\русск.яз, 

литер.чтение), Богаченко М.– Белашова Е.(6 кл.-парн.\литер.чтен.), Шайдакова А - 

Мирошниченко К.(парн.тур\ русск.яз.-3кл.), Евдокимов И.(6кл.\естествоз.); 

2 место – (13уч.):  Петухов В.(6 кл\русск.яз), Бакушина Т.(6 кл.\русск.яз.), Климович 

В.(6кл.\матем.), Мещеряков М.(4кл.\литер.), Хохрина П. (5кл.\естествоз.); Гордиенко 

Е. - Денисова Д. (5кл.\естествоз.), Волчков Е. - Сухоруков Ю. (2кл.\естествоз.), 

Рыжикова Е.- Петухов В. (6 кл.\русск.яз.), Матреницкая М.- Архипов И.( 5 кл.\литер.);  

3 место (21уч.): Васильев Андрей, Волчков Егор, Сухоруков Юрий (2 кл.\ русск.яз), 

Мирошниченко Кирилл (3кл.\русск.яз), Гордиенко Екатерина, Василешникова Алена, 

http://www.ints.pro/


Матреницкая Мария (5 кл.\русск.яз), Вахрушева Юлия(5кл.\матем.), Сухоруков Юрий 

(2кл.\литер.), Мирошниченко Кирилл (3кл.\литер.), Гордиенко Екатерина 

(5кл.\литер.), Мирошниченко Кирилл (3кл.\естествозн.), Белашова Елизавета 

(6кл.\естествозн.), Васильев Андрей, Волчков Егор, Сухоруков Юрий ( 2 кл.\ИЗО), 

Пастернак Александр, Колпаков Роман (3кл.\парн.матем.), Васильев Андрей 

(2кл.парн.естеств.), Кайгулова Эльвина, Зарипова Анжела (4кл.\парн.литер.). 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Объявить благодарность за подготовку учащихся школы следующим 

педагогам школы:  

 1.1. Валишиной М.Р., учителю начальных классов; 

 1.2. Трофимкиной О.В., учителю математики; 

 1.3. Лоскутовой Н.К., учителю начальных классов; 

 1.4. Петуховой Н.Н., учителю начальных классов; 

 1.5.  Ткаченко Н.Л., заместителю директора по УВР; 

 1.6. Салтугановой М.М., заместителю директора по УВР; 

 1.7. Половко Л.В., учителю географии; 

 1.8. Борисенко Т.Ф.,  учителю начальных классов; 

 1.9. Кустовой Н.В., учителю русского языка и литературы; 

 1.10. Кузьмичёвой О.Л., учителю математики; 

 1.11. Ерёменко Е.В., учителю начальных классов; 

 1.12 Жулиной Л.Ф., учителю русского языка и литературы; 

 1.13 Хохловой Е.Б., учителю начальных классов; 

 1.14 Сотниковой Т.Н., учителю биологии и химии; 

 1.15 Архиповой Е.Н., учителю русского языка и литературы; 

 1.16 Котёлкиной М.А.,учителю технологии; 

 1.17 Авраменко Я.П., учителю биологии и химии. 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение олимпиады:  

 2.1. Валишиной М.Р., учителю начальных классов; 

 2.2. Романову И.Д., технику;   

 2.3.  Сайфуллину В.М., учителю информатики; 

 2.4. Гарькуша Ю.А., методисту по ИКТ. 

3. Заместителю директора по УВР Петуховой Н.Н. разработать план 

мероприятий для подготовки к участию в XIX Международной олимпиаде 

школ развивающего обучения до 01.09.2016г. 

4. Председателю комиссии по доплатам и надбавкам Архиповой Е.Н. 

рассмотреть поощрение  педагогов, занятых в подготовке и проведении 

олимпиады до 10.09.2016г. 

5. Контроль исполнения  приказа возложить на и.о.заместителя директора по УВР 

Петухову Н.Н. 

 

  

 

Директор                                                                   К.М. Зикирин 

 

 

 

Петухова Наталья Николаевна 

27-6-53  
 



Приложение 1 

к приказу от 06.06.2016 № 280 

 

Результаты XVIII Международной Олимпиады школ развивающего обучения 

 г. Москва 2015-2016 уч.г. 

Класс  Предмет  Место Победитель, лауреат,участник 

Русский язык (индивидуальный тур) 
2  Васильев Андрей  3 Победитель 

 Волчков Егор 3 Победитель 

 Сухоруков Юрий 3 Победитель 

 Сергеева Екатерина  16 Участник 

 Исмаилов Димид 8 Участник 

 Доловов Иван  6 Участник 

3  Колпаков Роман 7 Участник 

 Мирошниченко Кирилл 3 Победитель  

 Шайдакова Анна 7 Участник 

 Пастернак Александр 5 Сертификат качества\лауреат 

 Маков Владислав 8 Участник 

 Баширова Динара 6 Участник 

 Чернова Вероника 9 Участник 

 Чернова Полина 4 Сертификат качества\лауреат 

4 Мещеряков Матвей 5 Участник 

 Кайгулова Эльвина 12 Участник 

 Исламова Вилена 11 Участник 

 Пинькевич Артем 22 Участник 

 Бойко Герман 10 Участник 

 Денисова Дарья 9 Участник 

5 Архипов Илья 8 Участник 

 Салтуганов Иван 5 Сертификат качества\лауреат 

 Василешникова Алена 3 Победитель 

 Гордиенко Екатерина 3 Победитель 

 Вахрушева  Юлия 4 Сертификат качества\лауреат 

 Матреницкая  Мария 3 Победитель 

6 Климович Вадим 1 Победитель/лауреат/сертификат качества 

 Петухов  Владимир 2 Победитель/лауреат/сертификат качества 

 Бакушина Татьяна 2 Победитель/лауреат/сертификат качества 

 Вдовченко Николай 12 Участник 

 Евдокимов Иван 14 Участник 

 Ефимов Евгений 7 Лауреат\сертификат качества 

 Белашова Елизавета 9 Участник 

 Рыжикова Владислава  7 Лауреат\сертификат качества 

 Васильев Александр 7 Лауреат\сертификат качества 

 Богаченко Максим 7 Лауреат\сертификат качества 

 Степанов Анатолий 10 Участник  

Математика (индивидуальный тур) 
2 Васильев А. 11 Участник 

 Волчков Е. 9 Участник 

 Сухоруков Ю. 9 Участник 

 Сергеева Е. 9 Участник 

 Дьяченко Андрей 10 Участник 

 Перескокова Полина  10 Участник 

 Исмаилов Д. 11 Участник 

3 Колпаков Р. 9 Участник 

 Мирошниченко К.  11 Участник 

 Шайдакова А. 10 Участник 



 Пастернак   А. 13 Участник 

 Маков В. 11 Участник 

4 Мещеряков М. 11 Участник 

 Кайгулова Э. 11 Участник 

 Исламова В. 15 Участник 

 Зарипова А. 13 Участник 

 Пинькевич А. 11 Участник 

 Бойко Г. 13 Участник 

 Денисова Д. 6 Лауреат\сертификат качества 

5 Салтуганов  И.  5 Участник 

 Архипов И. 8 Участник 

 Вахрушева Ю. 3  Победитель/ лауреат/сертификат качества 

6  Вдовченко 10 Участник 

 Кузнецов  4 Участник 

 Евдокимов  13 Участник 

 Климович  2 Победитель 

 Бакушина  4 Участник 

 Рыжикова  6 Участник 

 Степанов  8 Участник 

 Белашова  9 Участник 

 Ефимов  13 Участник 

 Богаченко  14 Участник 

Литература (индивидуальный тур) 
2  Сухоруков  3 Победитель/лауреат/сертификат качества 

 Васильев 5 Участник 

 Волчков 7 Участник 

 Сергеева 11 Участник 

 Исмаилов  8 Участник 

 Насадюк  5 Участник 

3  Колпаков  12 Участник 

 Мирошниченко  3 Победитель/лауреат/сертификат качества 

 Шайдакова  14 Участник 

4  Мещеряков 2 Победитель/лауреат/сертификат качества 

 Пинькевич  5 Лауреат/сертификат качества  

5  Архипов 12 Участник 

 Гордиенко  3 Победитель 

 Вахрушева  8 Участник 

6  Евдокимов  13 Участник 

 Богаченко  10 Участник 

 Климович  5 Участник 

 Белашова  6 Участник 

 Рыжикова  6 Участник 

 Васильев  10 Участник 

 Петухов 1 Победитель 

 Степанов  13 Участник 

 Вдовченко 13 Участник 

 Ефимов  12 Участник 

Естествознание    (индивидуальный тур) 
2 Васильев 7 Участник 

 Волчков  14 Участник 

 Сухоруков  7 Участник 

 Исмаилов  9 Участник 

 Сергеева  18 Участник 

3 Колпаков 9 Участник 

 Мирошниченко  3 Победитель 



 Пастернак  9 Участник 

 Маков  6  Лауреат/сертификат качества 

 Шайдакова  11 Участник 

4  Пинькевич  5 Лауреат/сертификат качества 

 Кайгулова  14 Участник 

 Зарипова  19 Участник 

 Мещеряков  8 Лауреат/сертификат качества  

 Бойко  4 Лауреат/сертификат качества  

 Денисова  8 Лауреат/сертификат качества  

5 Хохрина 2 Победитель/сертификат качества 

 Салтуганов  4 Участник 

 Архипов  5 Участник 

 Василешникова  6 Участник 

 Вахрушева  6 Участник 

 Гординеко 9 Участник 

 Матреницкая  9 Участник 

6  Евдокимов  1 Победитель/сертификат качества 

 Богаченко  2 Победитель/сертификат качества 

 Климович 2 Победитель/сертификат качества 

 Белашова  3 Победитель/сертификат качества 

 Рыжикова  4 Лауреат/сертификат качества  

 Бакушина 4 Лауреат/сертификат качества  

 Васильев  4 Лауреат/сертификат качества  

 Петухов 5 Участник 

 Степанов  5 Участник 

 Вдовченко 7 Участник 

 Ефимов  8 Участник 

ИЗО (индивидуальный тур) 
6  Климович Вадим 6 Участник 

 Вдовченко Николай 7 Участник 

 Евдокимов Иван  8 Участник 

 Белашова Елизавета  8 Участник 

 Рыжикова Владислава  9 Участник 

 Васильев Александр  9 Участник 

 Богаченко Максим 10 Участник 

 Ефимов Евгений 12 Участник 

2 Волчков Егор 3 Победитель/сертификат качества 

 Васильев Андрей 3 Победитель 

 Сухоруков Юрий 3 Победитель 

 Исмаилов Димид 5 Участник 

 Сергеева Екатерина 8 Участник 

3  Мирошениченко Кирилл 4 Участник 

 Колпаков Роман 7 Участник 

 Шайдакова Анна 10 Участник 

4  Зарипова А. 5 Участник 
5  Василешникова 15 Участник 

Парный тур 
Класс Математика  Место  
4 Бойко Герман 

Мещеряков Матвей 
9 Участник 

3 Пастернак Александр 
Колпаков Роман 

3 Победитель 

 Естествознание    
5 Гордиенко Екатерина 

 Денисова Дарья 
2 Победитель 

2 Васильев Андрей  3 Победитель 



 

Всего участников – 43 учащихся 

 

Итоговая таблица победителей и призёров  

Класс  Предмет  Место  Руководитель Примечание 

 Русский язык     
2 Волчков Егор 3 место Валишина М.Р.  
2  Васильев Андрей 3 место Валишина М.Р.  
2  Сухоруков Юрий 3 место Валишина М.Р.  
3 Мирошниченко Кирилл 3 место Борисенко Т.Ф.  
3 Шайдакова-Мирошниченко- (парн.) 1место Борисенко Т.Ф.  
5 Василешникова Алена 3место Жулина Л.Ф.  
5 Гордиенко Екатерина 3место Жулина Л.Ф.  
5 Матреницкая Мария 3 место Жулина Л.Ф.  
5 Хохрина-Салтуганов( парн.) 2место Жулина Л.Ф.  
6 Климович  Вадим 1место Кустова Н.В.  
6 Петухов Владимир 2место Кустова Н.В.  
6 Бакушина Татьяна 2место Кустова Н.В.  
6 Рыжикова –Петухов (парн.) 2место Кустова Н.В.  

 ИЗО    
2 Волчков Егор  3место Борисенко Т.Ф. Лауреат 
2 Васильев Андрей 3место Борисенко Т.Ф.  
2 Сухоруков Юрий 3место Борисенко Т.Ф.  

 Математика     
3 Пастернак-Колпаков- (парн.) 3 место Борисенко Т.Ф.  
5 Вахрушева Юлия 3 место Трофимкина О.В.  
6 Климович Вадим 2 место Кузьмичева О.Л.  

 Литературное чтение     
2 Сухоруков Юрий 3 место  Валишина М.Р. Сертификат 
3 Мирошниченко Кирилл 3 место Борисенко Т.Ф. Сертификат 
4 Кайгулова – Зарипова (парн.) 2 место Петухова Н.Н.  
4 Мещеряков Матвей 2 место Петухова Н.Н.  Сертификат 
5 Гордиенко  Екатерина 3место Жулина Л.Ф.  

6 Петухов Владимир 1 место Кустова Н.В.  

5 Матреницкая –Архипов (парн.) 2место Архипова Е.Н. Группа- 7 место  
6 Богаченко-Белашова (парн.) 1место Архипова Е.Н.  

 Литература     
5 Гордиенко Екатерина  3 место Жулина Л.Ф.  

2 Волчков Егор  
Сухоруков Юрий  

2 Победитель 

 Русский яз  Победитель 

3 Шайдакова Анна 
Мирошниченко Кирилл 

1 Победитель 

5 Хохрина Полина 
Салтуганов Иван 

2 Победитель 

6 Рыжикова Валерия 
Петухов Владимир 

2 Победитель 

 Литература    
2 Исмаилов Димид 

Сергеева Екатерина 
6 Участник 

4 Кайгулова Эльвина 
 Зарипова Анжела 

3 Победитель 

5 Матреницкая Мария 
Архипов Илья 

2 Победитель 

6 Богаченко Максим 
Белашова Елизавета 

1 Победитель 



6 Петухов Владимир  1 место Кустова Н.В.  
3 Мирошниченко Кирилл 3 место Борисенко Т.Ф.  

 Естествознание     
2 Волчков- Сухоруков(парн) 2 место Валишина М.Р.  
2 Васильев Александр  3место Валишина М.Р.  
3 Мирошниченко Кирилл  3 место Валишина М.Р.  
5 Хохрина Полина 2место Авраменко Я.П. Группа- 11 место 
5 Гордиенко – Денисова (парн) 2 место Авраменко Я.П.  
6 Евдокимов Иван 1 место Сотникова Т.Н. Группа -22 место 
6 Богаченко Максим  2 место Сотникова Т.Н.  
6 Климович Вадим 2 место Авраменко Я.П.  
6 Белашова Елизавета 3 место Сотникова Т.Н.  

 

Сводная таблица результатов 

Классы 1 место 2 место 3 место Сертификат  
качества 

2 –е классы - 1 8 2 
3-и классы 1 - 5 4 
4-е классы - 2 2 7 
5-е классы - 4 5 4 
6-е классы 4 6 1 14 

ИТОГО- 43 /  
81 % 

5/12% 13/30% 21/49% 31/72% 

 


